Marmorierte Seife und geqossene
Seitenschale

Anleitung Nr. 3032

Schwierigkeitsgrad: Einsteiger 47

Arbeitszeit: 3 Stunden

Marmorierte Seife ist ein Highlight im heimischen Badezimmer sowie ein tolles DIY Geschenk. Seife selbst gieRen
geht sehr einfach und ist super entspannend. Uberdies hat man danach gleich viele wunderbare Geschenke -

perfekt fiir Ostern, Geburtstage oder auch zum Muttertag.
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So gieBt du die Seifenschale und die Seife:

Trocknungszeit GieBmasse: ca. 45 Minuten
Trocknungszeit Seife: ca. 1 Stunde

Mische fiir die Seifenschale etwa 5 EL von der GieBmasse mit Wasser zu einer cremigen Masse an und fiille sie in
die GieRform. Entforme sie nach der oben angegebenen Trocknungszeit und lasse die Seifenschale noch etwas an



der Luft trocknen. Bestreiche sie anschlieRend mit Gipsdicht, am besten in 3 - 4 Schichten auftragen: danach wird
die Ablage wasserdicht sein.

Schmelze die GieB-Seife und gib ca. 1 - 2 Tropfen von der Seifenfarbe und etwa 3 - 4 Tropfen von dem Seifenduft
deiner Wahl dazu. Durch die Zugabe der Farbe erhaltst du bereits einen kleinen optischen Marmorier Effekt. Wenn
diese Optik gut ausgepragt sein soll, 1- 2 mal mit einem Bambusspiel durch die Seifenmasse. Fiille sie in die
GieRform und lasse sie trocknen. Schmelze fiir jede Seife neue Oko-GieRseife: Pro Seife bendtigst du ca. 1-1,5 EL.

Neue Anleitungen

Jede Woche direkt in deinem Postfach

Jetzt anmelden >

Artikelangaben:


https://www.vbs-hobby.com/newsletter/

Artikelnummer

506434

20835

20837

20838

50672401

14263

14262

14259

480024

491402

Artikelname

VBS Oko-GieRseife, Transparent
VBS Silikon GieRform "Oval"

VBS Silikon GieRform "Rechteck"
VBS Silikon GieRform "Rund"
GieRform "Seifenschale gerillt"
Seifenfarben Set "Flower"
Seifen-Duftol Set "Blumig-Fruchtig"
Gipsdicht100 ml

Keraflott ReliefgieBmasse, Weill1 kg

Universal-Schmelztopf

Menge



