

# Marmorierte Seife und gegossene Seifenschale

Anleitung Nr. 3032

Schwierigkeitsgrad: Einsteiger 

Arbeitszeit: 3 Stunden

**Marmorierte Seife** ist ein Highlight im heimischen Badezimmer sowie ein tolles DIY Geschenk. Seife selbst gießen geht sehr einfach und ist super entspannend. Überdies hat man danach gleich viele wunderbare Geschenke – perfekt für Ostern, Geburtstage oder auch zum Muttertag.



## So gießt du die Seifenschale und die Seife:

Trocknungszeit Gießmasse: ca. 45 Minuten

Trocknungszeit Seife: ca. 1 Stunde

Mische für die **Seifenschale** etwa 5 EL von der **Gießmasse** mit Wasser zu einer cremigen Masse an und fülle sie in die Gießform. Entforme sie nach der oben angegebenen Trocknungszeit und lasse die **Seifenschale** noch etwas an-

der Luft trocknen. Bestreiche sie anschließend mit Gipsdicht, am besten in 3 - 4 Schichten auftragen: danach wird die Ablage wasserdicht sein.

Schmelze die **Gieß-Seife** und gib ca. 1 - 2 Tropfen von der **Seifenfarbe** und etwa 3 - 4 Tropfen von dem **Seifenduft** deiner Wahl dazu. Durch die Zugabe der Farbe erhältst du bereits einen kleinen optischen **Marmorier Effekt**. Wenn diese Optik gut ausgeprägt sein soll, 1 - 2 mal mit einem Bambusspieß durch die Seifenmasse. Fülle sie in die Gießform und lasse sie trocknen. Schmelze für jede Seife neue Öko-Gießseife: Pro Seife benötigst du ca. 1 - 1,5 EL.



## Neue Anleitungen

Jede Woche direkt in deinem Postfach

Jetzt anmelden >

Artikelangaben:

Artikelnummer	Artikelname	Menge
506434	VBS Öko-Gießseife, Transparent	1
20835	VBS Silikon Gießform "Oval"	1
20837	VBS Silikon Gießform "Rechteck"	1
20838	VBS Silikon Gießform "Rund"	1
50672401	Gießform "Seifenschale gerillt"	1
14263	Seifenfarben Set "Flower"	1
14262	Seifen-Duftöl Set "Blumig-Fruchtig"	1
14259	Gipsdicht100 ml	1
480024	Keraflott Reliefgießmasse, Weiß1 kg	1
491402	Universal-Schmelztopf	1